ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 30 декабря 2011 года № 1884-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска

от 16 марта 2009 года № 170-п «Об утверждении стандартов качества оказания муниципальных услуг города Омска в области физической культуры и спорта»
Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановлением Мэра города Омска от 30 июня 2008 года             № 501-п «О реестре муниципальных услуг (работ) города Омска, по которым должен производиться учет потребности в их оказании (выполнении)», постановляю:

1. Внести в постановление Администрации города Омска от 16 марта 2009 года № 170-п «Об утверждении стандартов качества оказания муниципальных услуг города Омска в области физической культуры и спорта» следующие изменения:
1) приложение «Основные показатели оценки качества оказания муниципальной услуги города Омска по физкультурно-оздоровительному обслуживанию населения» к приложению № 1 «Стандарт качества оказания муниципальной услуги города Омска по физкультурно-оздоровительному обслуживанию населения» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

2) приложение «Основные показатели оценки качества оказания муниципальной услуги города Омска по реализации программ дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности»
к приложению № 2 «Стандарт качества оказания муниципальной услуги города Омска по реализации программ дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Управлению информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации
и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

3. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 1 июля 2011 года.

Исполняющий обязанности

Мэра города Омска Т.А. Вижевитова

Приложение № 1
к постановлению Администрации города Омска

                                                 от 30 декабря 2011 года № 1884-п
«Приложение

к стандарту качества оказания

муниципальной услуги города Омска

по физкультурно-оздоровительному

обслуживанию населения

ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

оценки качества оказания муниципальной услуги города Омска

по физкультурно-оздоровительному обслуживанию населения

	Наименование показателя, единица измерения
	Методика расчета
	Источник информации
	Целевое значение показателя, проценты
	»

	Количество обоснованных жалоб получателей муниципальной услуги города Омска по физкультурно-оздоровительному обслуживанию населения (далее – Услуга), по которым приняты меры
	Жм / Ж х 100,  где:

Жм – число обоснованных жалоб получателей Услуги, поступивших в отчетном периоде, по которым в отчетном периоде приняты меры;

Ж – число обоснованных жалоб получателей Услуги, поступивших в отчетном периоде
	Анализ жалоб получателей Услуги, поступивших в виде писем граждан по почте, жалоб в виде записей в книге отзывов и предложений и сведений о принятых мерах
	100

	Общий уровень укомплектованности специалистами в соответствии со штатным расписанием муниципального учреждения, оказывающего Услугу
	Фч / Шч х 100, где:

Фч – фактическое количество занятых ставок в муниципальном учреждении;

Шч – количество ставок по штатному расписанию
	Форма № П-4
	Не менее 95

	Уровень работников с высшим профессиональным образованием, принимающих непосредственное участие в оказании Услуги, от общего числа работников, принимающих непосредственное участие в оказании Услуги (старшие инструкторы-методисты, инструкторы-методисты, старшие инструкторы по организационно-массовой работе, инструкторы-методисты по организационно-массовой работе, инструкторы по организационно-массовой работе, старшие инструкторы по спорту, инструкторы по спорту, инструкторы по плаванию, инструкторы тренажерного зала, инструкторы-методисты по шашкам, инструкторы-методисты по работе с юниорами, инструкторы-методисты по работе с ветеранами, инструкторы-методисты по работе с шахматистами высокой квалификации)
	Во /Ор х 100, где:

Во – количество работников с высшим профессиональным образованием, принимающих непосредственное участие в оказании Услуги;

Ор – общее количество работников, принимающих непосредственное участие в оказании Услуги
	По данным квартальной отчетности отдела кадров муниципального учреждения
	Не менее 90

Приложение № 2

к постановлению Администрации города Омска

от 30 декабря 2011 года № 1884-п
«Приложение

к стандарту качества оказания

муниципальной услуги города Омска

по реализации программ

дополнительного образования

физкультурно-спортивной направленности
ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

качества оказания муниципальной услуги

города Омска по реализации программ дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности

	Наименование показателя, единица измерения
	Методика расчета
	Источник информации
	Целевое значение показателя, проценты

	Количество обучающихся, принимающих в течение календарного года участие в городских учебно-тренировочных сборах и соревнованиях
	Пг / Ок х 100,  где:

Пг – количество обучающихся, принимавших в течение календарного года участие в городских тренировочных сборах и соревнованиях;

 Ок – общее количество обучающихся
	Протокол соревнований
	Не менее 15

	Количество обучающихся, принимающих в течение календарного года участие в региональных учебно-тренировочных сборах и соревнованиях
	Пр / Ок х 100,  где:

Пр – количество обучающихся, принимавших в течение календарного года участие в региональных  тренировочных сборах и соревнованиях;

Ок – общее количество обучающихся
	Протокол соревнований
	Не менее 5

	Количество обучающихся, принимающих в течение календарного года участие в федеральных учебно-тренировочных сборах и соревнованиях
	Пф / Ок х 100, где:

Пф – количество обучающихся, принимавших в течение календарного года участие в федеральных  тренировочных сборах и соревнованиях;

Ок – общее количество обучающихся
	Протокол соревнований
	Не менее 2

	Сохранность контингента обучающихся в учреждении дополнительного образования детей от первоначального комплектования
	Ок / Он х 100,  где:

Ок – количество обучающихся на конец отчетного периода;

Он – количество обучающихся на начало отчетного периода

	Журнал учета работы тренеров-преподавателей
	Не менее 90

	Уровень квалифицированных тренеров-преподавателей с высшим профессиональным образованием от общего числа тренерско-педагогического состава
	Во / Оп х 100,  где:

Во – количество педагогических кадров с высшим профессиональным образованием;

Оп – общее количество педагогов
	По данным квартальной отчетности отдела кадров муниципального учреждения
	Не менее 90

	Общий уровень укомплектованности специалистами в соответствии со штатным расписанием муниципального учреждения, оказывающего муниципальную услугу города Омска по реализации программ дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности
	Фч / Шч х 100, где:

Фч – фактическое количество занятых ставок;

Шч – количество ставок по штатному расписанию

	Форма № П-4
	Не менее 95
	»